
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 апреля 2020 года  № 214 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 426529-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам охраны 

здоровья детей в образовательных организациях";  

проект федерального закона № 828549-7 "О внесении изменений  

в статью 93
3
 Бюджетного кодекса Российской Федерации";  

проект федерального закона № 835295-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней"  

(в части расширения перечня медицинских организаций, в которых 

осуществляется бесплатное проведение профилактических прививок);  

проект федерального закона № 904038-7 "О внесении изменения  

в статью 46 Федерального закона "Об обращении лекарственных средств"  

(в части информации, содержащейся в инструкции по медицинскому 

применению лекарственного препарата, употребление которого запрещено при 

управлении транспортным средством);  

проект федерального закона № 918105-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации" и статью 22
1
 Гражданского процессуального кодекса Российской 

Федерации" (в части регулирования спорта высших достижений  

и профессионального спорта, связанных с вопросами спортивного арбитража);  

проект федерального закона № 918227-7 "О внесении изменений  

в Трудовой кодекс Российской Федерации в части передачи индивидуальных 



2 

 

трудовых споров спортсменов и тренеров в профессиональном спорте и спорте 

высших достижений на рассмотрение третейских судов";  

проект федерального закона № 918286-7 "О внесении изменения  

в Налоговый кодекс Российской Федерации в части оптимизации ставок налога 

на добавленную стоимость в целях восстановления и развития потенциала 

экономики Российской Федерации";  

проект федерального закона № 920676-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации" в части совершенствования  нормативного правового 

регулирования статуса общероссийских физкультурно-спортивных обществ";  

проект федерального закона № 920681-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации" в части определения понятий "любительский спорт", 

"корпоративный спорт", "школьная спортивная лига";  

проект федерального закона № 920682-7 "О внесении изменения  

в статью 34
1
 Федерального закона "О физической культуре и спорте  

в Российской Федерации" (в части установления порядка использования слов 

"паралимпийский", "сурдлимпийский" или образованных на их основе слов  

и словосочетаний организациями, осуществляющими спортивную подготовку, 

в своих наименованиях);  

проект федерального закона № 922560-7 "О внесении изменения  

в статью 4 Федерального закона "О теплоснабжении" (в части разработки 

типовых форм документов, необходимых для подключения к системам 

теплоснабжения);  

проект федерального закона № 923212-7 "О внесении изменений  

в статьи 146 и 153 Семейного кодекса Российской Федерации" (в части 

уточнения отдельных требований к лицам, в том числе близким родственникам, 

желающим принять ребенка под опеку (попечительство) или в приемную 

семью);  

проект федерального закона № 923663-7 "О внесении изменения  

в статью 24 Федерального закона "О физической культуре и спорте  

в Российской Федерации" (в части совершенствования порядка заключения 

спортсменами договоров с иностранными организациями);  

проект федерального закона № 923683-7 "О внесении изменения  

в статью 27 Федерального закона "О физической культуре и спорте  

в Российской Федерации" (в части дополнения полномочий общероссийских 

спортивных федераций);  

проект федерального закона № 923693-7 "О внесении изменения  

в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации" в части совершенствования деятельности спортивных агентов";  

проект федерального закона № 923701-7 "О внесении изменения  

в статью 34
2
 Федерального закона "О физической культуре и спорте  

в Российской Федерации" (в части совершенствования порядка переходов 



3 

 

(трансферов) спортсменов, проходящих спортивную подготовку  

в физкультурно-спортивных организациях);  

проект федерального закона № 923742-7 "О внесении изменения  

в статью 22 Федерального закона "О безопасном обращении с пестицидами  

и агрохимикатами" (в части обязательного оповещения населения  

о запланированных работах по применению пестицидов и (или) 

агрохимикатов).  

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


